[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

от 28 декабря 2022 года № 188
Об утверждении перечня  муниципальных   программ и подпрограмм администрации

Краснополянского сельского поселения

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Краснополянское сельское поселение, утвержденным Постановлением Главы муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 26.12.2017г. №246 (с изменениями от 24.07.2019г. № 115), постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ и подпрограмм    администрации Краснополянского сельского поселения согласно (Приложение №1).
2. Постановление от 10.07.2020г. № 98 «Об утверждении перечня  муниципальных   программ и подпрограмм администрации  Краснополянского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации (по социальным вопросам) Нуртазинову А.Б.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                               А.Н. Кошелев
Приложение № 1

 к Постановлению  главы

Краснополянского сельского поселения

от 28.12.2022 г. № 188

Перечень муниципальных  программ

Краснополянского сельского поселения

1.
Программа 1 «Социально-экономическое развитие Краснополянского сельского поселения»  на 2023 - 2032 годы утвержденная Постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 28.12.22 № 187

1.1. Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Краснополянского сельского поселения»

1.2. Подпрограмма 2 «Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Краснополянского сельского поселения»

1.3. Подпрограмма 3 «Повышение эффективности  управления муниципальной собственностью на территории Краснополянского сельского поселения»

1.4. Подпрограмма 4 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, в том числе в сфере агропромышленного комплекса на территории Краснополянского сельского поселения»

1.5. Подпрограмма 5 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Краснополянского сельского поселения »

1.6. Подпрограмма 6 «Развитие культуры на территории  Краснополянского сельского поселения»

1.7. Подпрограмма 7 «Социальная политика на территории Краснополянского сельского поселения»

1.8. Подпрограмма 8 «Развитие физической культуры и спорта на территории  Краснополянского сельского поселения»

1.9. Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации    муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Краснополянского сельского поселения».

1.10. Подпрограмма 10 «Молодежная политика на территории  Краснополянского сельского поселения»

1.11. Подпрограмма 11 «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания (или) с высоким уровнем износа и обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма на территории Краснополянского сельского поселения».
2.
Программа 2 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Краснополянское сельское поселение на 2017-2023 гг., утвержденной Постановлением главы МО Краснополянское сельское поселение от 03.07.2019 №100 (с изменениями от 26.12.2017 №248, от 17.06.2019 №89, от 10.10.2019 № 151) http://krasnopolyanskoe.ru/formirovanie_gorodskoy_sredy/npdkp/